- الإكمال في أسماء الرجال، خطيب تبريزي، تعليق: أبي أسد الله بن الحافظ محمد عبد الله الأنصاري، مؤسسة أهل البيت عليهم السلام، بي جا، بي تا.
- الإيضاح، فضل بن شاذان أزدى، تحقيق: سيد جلال الدين الحسيني الأرموي المحدث، مؤسسة انتشارات وچاپ دانشگاه تهران، اول، ۱۳۵۱ش.
- بحار الأنوار، مجلسي، محمد باقر، تحقيق: شيخ عبد الزهراء العلوي، دارالرضا، بيروت، لبنان، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
- البداية والنهاية، ابن كثير، تحقيق: علي شيري، الأولى، دار إحياء التراث العربي، بيروت، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
- تاج العروس، محمد بن محمد زيدي، تحقيق: علي شيري، دار الفكر، بيروت، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
- تاريخ الرسل والامم والملوك، محمد بن جرير بن رستم طبري، مؤسسة الأعلمي للمطبوعات، بيروت، لبنان، ۱۸۷۹م.
- تاريخ مدينة دمشق، ابن عساکر، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، ۱۴۱۵ق.
- تاريخ يعقوبي، احمد بن ابي يعقوب يعقوبي، دار صادر، بيروت، لبنان، بي تا.
- التذكرة الحمدونية، ابن حمدون، بيروت، دار صادر، اول، ۱۴۱۷ق.
- تمهيد الاوائل وتلخيص الاوائل، باقلاني، تحقيق: شيخ عماد الدين احمد حيدر، بيروت، مؤسسه الكتب الاسلاميه، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
- الثقات، ابن حبان بستي، مؤسسة الكتب الثقافية، ۱۳۹۳ق.
- جامع الرواة، محمد علي أردبيلي، مكتبة المحمدي، بي جا، بي تا.
- جواهر التاريخ، علي كوراني، دار الهدى للطباعة والنشر، بي جا، ۱۴۲۶ق.
- الجوهرة في نسب النبي ﷺ واصحابه العشرة، بزي، تحقيق: محمد التونجي، رياض، ۱۹۸۳م.
- حليه الاولياء، ابونعيم احمد بن عبد الله اصفهاني، دار الكتب العلمية، بيروت، بي تا.
- الخصال، صدوق، محمد بن علي بن بابويه قمي، منشورات جماعة المدرسين، قم، ۱۴۰۳ق/۱۳۶۲ش.
- الذخيرة في محاسن أهل الجزيرة، ابوالحسن علي ابن بسام شنتريني، دار الغرب الإسلامي، بيروت، ۱۴۲۱ق.
- رجال الطوسي، محمد بن حسن طوسي، تحقيق: جواد قيومي اصفهاني، مؤسسة النشر الإسلامي، قم، ۱۴۱۵ق.

- زهر الأكم في الامثال والحكم، حسن اليوسى، تحقيق: محمد حجي و محمد الاخضر، الدار البيضاء، ١٤٠١ق / ١٩٨١م.
- طرائف المقال، سيد على بروجردى، تحقيق: سيد مهدي الرجائي، مكتبة آية الله العظمى المرعشى النجفى، قم، ١٤١٠ق.
- عبد الله بن سبا، سيد مرتضى عسكرى، نشر توحيد، ١٤١٣ق / ١٩٩٢م.
- العترة والصحابه في القرآن والسنة والتاريخ، محمد حيات انصارى، مركز الرسالة، قم، ١٤١٩ق.
- عدة الصابرين وذخيرة الشاكرين، ابن قيم الجوزية، دارالكتب العلمية، بيروت، بى تا.
- علل الدارقطنى، دارقطنى، تحقيق: محفوظ الرحمن زين الله السلفى، دار طيبة، الرياض، ١٤٠٥ق.
- غايه المرام، سيد هاشم بحراني، تحقيق: سيد على عاشور، بى جا، بى تا.
- الغدير، عبد الحسين امينى، دار الكتاب العربى، بيروت، لبنان، ١٣٨٧ق / ١٩٦٧م.
- غريب الحديث، حمد (احمد) بن محمد بن ابراهيم الخطابى البستى أبو سليمان، تحقيق: عبد الكريم ابراهيم العزباوى، جامعة أم القرى، مكة المكرمة، ١٤٠٢ق.
- الف سؤال واشكال، على كوراني، دار الهدى، بى جا، ١٤٢٤ق / ٢٠٠٤م.
- الفايق في غريب الحديث، جار الله زمخشري، دارالكتب العلمية، بيروت، ١٤١٧ق / ١٩٩٦م.
- كتاب الاموال، ابو عبيد قاسم بن سلام، تحقيق و تعليق: محمد خليل هراس، دارالكتب العلميه، بيروت، ١٤٠٦ق / ١٩٨٦م.
- كتاب التوابين، ابن قدامه، تحقيق: عبد القادر الأرناؤوط، مكتبة الشرق الجديد، بى تا، بغداد.
- كنز العمال، متقى هندی، مؤسسة الرسالة، بيروت، لبنان، ١٤٠٩ق / ١٩٨٩م.
- الكامل فى ضعفاء الرجال، ابن عدى، عبد الله، دارالفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، ١٤٠٩ق / ١٩٨٨م.
- لسان العرب، ابن منظور، نشر أدب الحوزة، قم، ١٤٠٥ق
- لسان الميزان، ابن حجر عسقلانى، مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، بيروت، لبنان، ١٣٩٠ق / ١٩٧١م.
- مجمع الزوائد ومنبع الفوائد، نور الدين على بن احمد هيثمى، دارالكتب العلمية، بيروت، لبنان، ١٤٠٨ق / ١٩٨٨م.
- مروج الذهب ومعادن الجوهر، على بن الحسين مسعودى، دارالهجره، قم،

۱۴۰۴ق / ۱۳۶۳ش / ۱۹۸۴م.

- مستدرکات علم رجال الحدیث، شیخ علی نمازی شاهرودی، حیدری، تهران، ۱۴۱۵ق.
- المعجم الكبير، طبرانی، دار إحياء التراث العربي، بی تا، بیروت.
- معجم رجال الحدیث، سید ابوالقاسم خویی، بی جا، ۱۴۱۳ق / ۱۹۹۲م.
- معجم ما استعجم، بکری اندلسی، عالم الکتب، بیروت، لبنان، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م.
- موسوعة الإمام علي بن أبي طالب ۷ في الكتاب والسنة والتاريخ، محمدی ری شهری، بمساعدة: السيد محمد كاظم الطباطبائي، السيد محمود الطباطبائي نژاد، دار الحدیث، قم، ۱۴۲۵ق.
- ميزان الاعتدال، شمس الدين محمد ذهبی، تحقیق، علی محمد البجاوی، دارالمعرفة للطباعة والنشر، بیروت، بی تا.